
UCHWAŁA NR XL/292/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art.40 ust.1, art. 41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2022 r., poz. 559 z późn. zmianami), art.10 ust.1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 1452 z późn. zmianami) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Bardo w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 731,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.202,00 zł 

c) powyżej 9 i poniżej 12 ton - 1.604,00 zł. 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita w tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 14 1.610 1.748 
14 x 1.955 2.300 
Trzy osie 
12 19 2.036 2.300 
19 23 2.174 2.415 
23 x 2.243 2.530 
Cztery osie i więcej 
12 25 2.197 2.300 
25 29 2.335 2.415 
29 x 2.484 3.450 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 
1.328,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita w tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

inne systemy 
zawieszenia osi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 176E19C3-B48D-4E0D-993D-7D6E4247D9EF. Podpisany Strona 1



równoważne jezdnych 
Dwie osie 
12 18 1.449 1.553 
18 25 1.495 1.610 
25 31 1.748 1.898 
31 x 2.473 2.645 
Trzy osie i więcej 
12 40 2.484 2.530 
40 x 2.588 3.450 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 748,00 zł, 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita w tonach 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12 18 736 874 
18 25 805 978 
25 x 1.035 1.150 
Dwie osie 
12 18 978 1.093 
18 28 1.035 1.208 
28 38 1.380 1.932 
38 x 1.725 2.530 
Trzy osie 
12 38 1.495 1.725 
38 x 1.668 1.932 

7) od autobusu 

a) z liczbą miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy mniejszą niż 22 miejsca- 978 zł, 

b) z liczbą miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy równą lub wyższą niż 22 miejsca-1.495 zł 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXX/290/18 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 30 października 2018 roku 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 176E19C3-B48D-4E0D-993D-7D6E4247D9EF. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 176E19C3-B48D-4E0D-993D-7D6E4247D9EF. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

2022 r. , poz. 152 z późn. zm.) Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od 

środków transportowych, z tym, że roczna stawka podatku od jednego środka transportu nie może 

przekroczyć górnej granicy stawki kwotowej ustalonej w ustawie. Zaproponowane stawki podatku 

na 2023 rok zostały podwyższone w stosunku do stawek obowiązujących od 2019 roku w związku 

ze wzrostem wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych.  

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Krzysztof Żegański 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 176E19C3-B48D-4E0D-993D-7D6E4247D9EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



